34

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Fevereiro de 2026.

356703 51 ZILMA SANTANA DA COSTA DE CARVALHO 48.00 1
TELEFONISTA
DA CLASSE II PARA III
NF Vínc Nome Pontos Class.
263142 52 ELIANE FERNANDES DA SILVA 51.00 1

Protocolo 1731166

PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CICLO 2025

EDITAL SEGER Nº 12/2026

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, considerando as disposições contidas
nos Editais 29/2025, 44/2025 e 03/2026, os quais regulamentaram a Promoção por Seleção - Ciclo 2025
- para as carreiras Músico A, Músico de Orquestra de Nível Superior (SECULT), Especialista em
Gestão Juridica e Técnico em Desenvolvimento Urbano e Habitacional (SEDURB), torna público para
conhecimento dos interessados que nesta data fica homologado o resultado final, em ordem decrescente de
pontuação, com a respectiva classificação, conforme ANEXO ÚNICO deste edital.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO

MÚSICO A
DA CLASSE III PARA IV
NF Vínc Nome Pontos Class.
2479559 1 PAULA MARIA LIMA GALAMA 56.00 1
390840 1 JUNIA LINS GRUVIRA DOS SANTOS 50.00 2
MÚSICO DE ORQUESTRA DE NIVEL SUPERIOR
DA CLASSE I PARA II
NF Vínc Nome Pontos Class.
2786702 1 HARITON NATHANAILIDIS 70.00 1
DA CLASSE II PARA III
2782642 1 FREDSON LUIZ MONTEIRO 76.00 1
2781905 1 ADRIANA VINAND PAULO DOS SANTOS 63.00 2
2782960 1 LUCIANA RODRIGUES 56.00 3
2784696 1 ALAN VINICIUS DE SOUZA 50.00 4
ESPECIALISTA EM GESTÃO JURÍDICA
DA CLASSE II PARA III
NF Vínc Nome Pontos Class.
3630153 2 DIEGO MILAGRES DE ARAUJO 50.00 1
TECNICO EM DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL
DA CLASSE II PARA III
NF Vínc Nome Pontos Class.
2696479 3 SAULO BRANDAO DE AZEVEDO PENHA 64.00 1

Protocolo 1731172

PORTARIA N.º 183-S, DE 19 DE FEVEREIRO DE
2026.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº 3043,
de 31 de dezembro de 1975, e Decreto nº 4517-R,
publicado em 14 de outubro de 2019 e, tendo em
vista o que consta do processo nº 2026-HHLF2.

RESOLVE

DESIGNAR a servidora ELISANGELA DA COSTA
FERNANDES PEDROSA, nº funcional 3278824,
para responder pela Função Gratificada de GERENTE
FG-GE, localizada na Gerência de Contratações
Centralizadas - GECEN, no período de 02/03/2026 a
16/03/2026, por motivo de férias da titular.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1731071

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2026 às 23:28:43 Código de Autenticação: 90f0b07e